
平成２８年６月７日 

保護者各位 

山梨学院中学校・高等学校 

校      長 山内 紀幸 

高等学校ＰＴＡ会長 中村 浩一 

中学校ＰＴＡ会長 上原伊三男 

高等学校生徒会長 塩谷 智子 

中学校生徒会長 箕輪 岳弥 

 

熊本地震災害に対する義援金について（お願い） 

 

麦秋の候、皆様におかれましてはいよいよご清栄のことと拝察申し上げます。平素は、本校

教育活動に温かいご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さてご存知のとおり、４月１４日に端を発した平成２８年熊本地震では、多くの家屋が倒壊、

また尊い人命が失われる等、熊本県・大分県に甚大な被害をもたらしました。今日も余震が続

く中、被災地では、なお多くの人々が不安で厳しい生活を強いられている様子です。 

本校も生徒会を中心として緊急募金を４月に展開し、約２０万円の義援金を教職員のほか各

家庭・生徒のみなさんからご協力いただきました。しかしながら、およそ２か月が経過した現

在も復旧・復興しているというには、まだまだ程遠い状態であることは周知の事実です。 

 このような状況に、本校としてもお見舞いを申し上げるとともに、被災されました皆様を励

まし、少しでも復旧・復興のお手伝いを致したく、再度、保護者・生徒・教職員が一体となり

義援金を募ることとなりました。 

何かとご多用な折、誠に恐縮ではございますが、何卒趣旨にご賛同いただき、下記によりご

協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 募金方法 

保護者の皆様におかれましては、封筒に入れ、生徒を通じて担任までご提出下さい。 

生徒のみなさんには、赤い羽根共同募金のときと同様、クラスに募金箱を設置します。 

そのほか中高生徒会役員・ボランティア部員が登校の時間帯に立門による活動も行います。 

 

２ 期 日 

平成２８年６月８日（水）～６月２０日（月） 

生徒会が統括するクラスでの募金活動、および生徒会役員・ボランティア部生徒による立門

は、６月８日（火）～１０日（金）を予定しています。 

以上 


